



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 69 587

от "10" августа 2022г.

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

ПРИКАЗ

5 июля 2022 г.

Москва

№ 396н

О внесении изменений в Условия и порядок проведения Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 июля 2021 г. № 520н

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2021 г. № 880 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011 г. № 121 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 1912» (Собрание законодательства Российской Федерации 2021, № 24, ст. 4520), а также в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011 г. № 121 «О Всероссийском конкурсе профессионального мастерства в сфере социального обслуживания» (Собрание законодательства Российской Федерации 2011, № 10, ст. 1398; 2021, № 24, ст. 4520) п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в Условия и порядок проведения Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 июля 2021 г. № 520н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 августа 2021 г., регистрационный № 64796), согласно приложению.

Министр

А.О. Котяков

Приложение
к приказу Министерства труда
и социальной защиты
Российской Федерации
от 5 июля 2022 г. № 396н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Условия и порядок проведения Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 июля 2021 г. № 520н

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс организуется и проводится ежегодно в целях стимулирования профессиональной деятельности поставщиков социальных услуг, состоящих в реестре поставщиков социальных услуг (далее – организации), органов социальной защиты населения, осуществляющих полномочия по представлению социальной помощи на основании социального контракта (далее – органы), работников системы социальной защиты и социального обслуживания (далее – работники), распространения передовых форм и методов их работы.».

2. Пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. К участию в Конкурсе допускаются органы и организации и их работники.

6. По номинациям, указанным в пунктах 1–7,9 приложения к постановлению, к участию в Конкурсе допускаются работники организаций, имеющие положительный опыт по реализации практик и проектов по предоставлению социальных услуг во всех формах социального обслуживания, направленных на повышение качества предоставления гражданам социальных услуг.

По номинации, указанной в пункте 8 приложения к постановлению, к участию в Конкурсе допускаются работники органов, принимающие участие в предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта.».

3. В абзаце первом пункта 7 слова «поставщиков социальных услуг» заменить словами «органов и организаций».

4. В подпунктах «а», «б» и «в» пункта 7, пункте 8, подпункте «б» пункта 11 и подпунктах «в» и «д» пункта 12 слова «социального обслуживания» исключить.

5. В пункте 8 и подпункте «в» пункта 12 слово «сотрудников» заменить словом «работников».

6. В пункте 8 слова «поставщики социальных услуг» заменить словом «организации».

7. Дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Работники, занявшие призовые места в предыдущем Конкурсе, допускаются к участию в Конкурсе не ранее, чем через три года.».

8. В подпункте «б» пункта 10 слова «организации социального обслуживания» заменить словами «органа или организации».

9. В строке 1.2 приложения № 1 слова «поставщика социальных услуг» заменить словами «органа или организации».

10. В приложении № 2:

а) в строке 1.2 слова «поставщика социальных услуг» заменить словами «органа или организации»;

б) в строке 1.6 слова «организации социального обслуживания» заменить словами «органа или организации».

11. В приложении № 3:

а) в строках 1.2, 2.1 и 2.2 слова «поставщик социальных услуг» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

б) графу «Наименование представляемой информации» строки 1.4 изложить в следующей редакции:

«Численность граждан, которым организацией оказаны социальные услуги в предыдущем году»;

в) в строках 1.5, 1.6 и 1.9 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в строке 2.1 слова «информация о» заменить словами «информация об».

12. В приложении № 4:

а) в строках 1.2, 1.7, 2.1, 2.2 и 2.4 слова «поставщик социальных услуг» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

б) графу «Наименование представляемой информации» строки 1.4 изложить в следующей редакции:

«Численность граждан, которым организацией оказаны социальные услуги в предыдущем году»;

в) в строках 1.5 и 1.6 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в строке 2.1 слова «информация о» заменить словами «информация об».

13. В приложении № 5:

а) в строках 1.2, 2.1, 2.3 и 2.4 слова «поставщик социальных услуг» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

б) графу «Наименование представляемой информации» строки 1.4 изложить в следующей редакции:

«Численность граждан, которым организацией оказаны социальные услуги в предыдущем году»;

в) в строках 1.5 и 1.6 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в строке 2.1 слова «информация о» заменить словами «информация об»;

д) в строке 2.2 слова «социального обслуживания» исключить.

14. В строке 3 приложения № 7 слова «социального обслуживания» исключить.

15. В приложении № 8:

а) в строке 1 слова «информация о» заменить словами «информация об»;

б) в строках 1 и 2 слова «поставщик социальных услуг» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже.

16. В строках 2 и 4 приложения № 9 слова «поставщик социальных услуг» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже.

17. В приложении № 10:

а) в строках 1 и 3 слова «поставщик социальных услуг» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

б) в строке 1 слова «информация о» заменить словами «информация об».